
GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIA RURAL DE PUERTO MACHALILLA

CEDULA PRESUPUESTARIA DE INGRESOS

Al 30 de noviembre del 2021

PARTIDA DENOMINACION

CodificadoAsignación Saldo xReformas Devengado
Inicial Devengar

A B C = A + B D F = C - D

Recaudado

E

 5,733.23 2,853.12  61,725.60 5,733.23 67,458.83 64,605.71INGRESOS CORRIENTES1000000

 5,733.23 2,853.12  61,725.60 5,733.23 67,458.83 64,605.71TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES1800000

 5,733.23 2,853.12  61,725.60 5,733.23 67,458.83 64,605.71Aportes y Participaciones corrientes de Gobiernos Autónomos Descentralizados y Regímenes Especiales1806000

 5,733.23 2,853.12  61,725.60 5,733.23 67,458.83 64,605.71Aportes a los Gobiernos Autónomos Descentralizados Parroquiales Rurales1806080

 13,377.53 48,308.02  148,290.64 13,377.53 161,668.17 113,360.15INGRESOS DE CAPITAL2000000

 13,377.53 48,308.02  148,290.64 13,377.53 161,668.17 113,360.15TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL E INVERSION2800000

 0.00 4,264.25  4,264.25 0.00 4,264.25 0.00Transferencias de Capital del Sector Público2801000

 0.00 4,264.25  4,264.25 0.00 4,264.25 0.00De Entidades de Gobiernos Autónomos Descentralizados2801040

 13,377.53 44,043.77  144,026.39 13,377.53 157,403.92 113,360.15Aportes y Participaciones de Capital e Inversión a los Gobiernos Autónomos Descentralizados y Regímenes Especiales2806000

 13,377.53 44,043.77  144,026.39 13,377.53 157,403.92 113,360.15Aportes a Juntas Parroquiales Rurales2806080

 0.00 0.00  14,842.74 0.00 14,842.74 14,842.74INGRESOS DE FINANCIAMIENTO3000000

 0.00 0.00  3,373.67 0.00 3,373.67 3,373.67SALDOS DISPONIBLES3700000

 0.00 0.00  3,373.67 0.00 3,373.67 3,373.67Saldos en Caja y Bancos3701000

 0.00 0.00  3,373.67 0.00 3,373.67 3,373.67De Fondos del Presupuesto General del Estado3701010
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GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIA RURAL DE PUERTO MACHALILLA

CEDULA PRESUPUESTARIA DE INGRESOS

Al 30 de noviembre del 2021

PARTIDA DENOMINACION

CodificadoAsignación Saldo xReformas Devengado
Inicial Devengar

A B C = A + B D F = C - D

Recaudado

E

 0.00 0.00  11,469.07 0.00 11,469.07 11,469.07CUENTAS PENDIENTES POR COBRAR3800000

 0.00 0.00  11,469.07 0.00 11,469.07 11,469.07Cuentas Pendientes por Cobrar3801000

 0.00 0.00  10,284.81 0.00 10,284.81 10,284.81De Cuentas por Cobrar3801010

 0.00 0.00  1,184.26 0.00 1,184.26 1,184.26De anticipos por Devengar de Ejercicios Anteriores de Gobiernos Autónomos Descentralizados y Empresas PúblicasCompra de Bienes y/o Servicios3801070

SR. FREDDY GOMEZ VALLEJO ING. SELENA ROMERO MERO
PRESIDENTE SECRETARIA TESORERA

 192,808.60TOTALES:  51,161.14  243,969.74  19,110.76  224,858.98 19,110.76

2



DevengarInicial
Comprom. Devengado Saldo xSaldo xAsignación CodificadoReformas

30 de noviembre del 2021Al

CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIA RURAL DE PUERTO MACHALILLA

Pagado
Comprom.

DENOMINACIÓNPARTIDA A B C = A + B D E G = C - D H = C - EF

 5,094.91  5,025.975  63,018.96  63,018.96EGRESOS CORRIENTES  64,605.71  3,508.16  68,113.87  5,094.91

 4,118.91  4,118.9151  51,143.89  51,143.89EGRESOS EN PERSONAL  55,831.00 -568.20  55,262.80  4,118.91

 3,433.00  3,433.005101  37,763.00  37,763.00Remuneraciones Básicas  41,205.00 -9.00  41,196.00  3,433.00

 3,433.00  3,433.005101050  37,763.00  37,763.00Remuneraciones Unificadas  41,205.00 -9.00  41,196.00  3,433.00

 0.00  0.005102  5,833.00  5,833.00Remuneraciones Complementarias  5,833.00  0.00  5,833.00  0.00

 0.00  0.005102030  3,433.00  3,433.00Decimo Tercer Sueldo  3,433.00  0.00  3,433.00  0.00

 0.00  0.005102040  2,400.00  2,400.00Decimo Cuarto Sueldo  2,400.00  0.00  2,400.00  0.00

 685.91  685.915106  7,547.89  7,547.89Aportes Patronales a la Seguridad Social  8,793.00 -559.20  8,233.80  685.91

 399.94  399.945106010  4,400.86  4,400.86Aporte Patronal  5,360.00 -559.20  4,800.80  399.94

 285.97  285.975106020  3,147.03  3,147.03Fondo de Reserva  3,433.00  0.00  3,433.00  285.97

 168.42  99.4853  2,244.50  2,244.50BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO  0.00  2,412.92  2,412.92  168.42

 38.42  78.685301  429.70  429.70Servicios Básicos  0.00  468.12  468.12  38.42

 13.29  0.005301010  74.72  74.72Agua Potable  0.00  88.01  88.01  13.29

 0.00  28.425301040  122.71  122.71Energía Eléctrica  0.00  122.71  122.71  0.00

 25.13  50.265301050  232.27  232.27Telecomunicaciones  0.00  257.40  257.40  25.13

 130.00  20.805305  1,814.80  1,814.80Arrendamientos de Bienes  0.00  1,944.80  1,944.80  130.00

 130.00  20.805305020  1,814.80  1,814.80Edificios, Locales y Residencias, Parqueaderos, Casilleros Judiciales y Bancarios (Arrendamiento) 0.00  1,944.80  1,944.80  130.00

 219.98  219.9856  3,285.94  3,285.94GASTOS FINANCIEROS  3,185.73  320.19  3,505.92  219.98

 219.98  219.985602  3,285.94  3,285.94Intereses y Otros Cargos de la Deuda Pública Interna  3,185.73  320.19  3,505.92  219.98

 219.98  219.985602010  3,285.94  3,285.94Sector Público Financiero  3,185.73  320.19  3,505.92  219.98
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DevengarInicial
Comprom. Devengado Saldo xSaldo xAsignación CodificadoReformas

30 de noviembre del 2021Al

CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIA RURAL DE PUERTO MACHALILLA

Pagado
Comprom.

DENOMINACIÓNPARTIDA A B C = A + B D E G = C - D H = C - EF

 14.27  14.2757  172.04  172.04OTROS EGRESOS CORRIENTES  250.00 -63.69  186.31  14.27

 14.27  14.275702  172.04  172.04Seguros, Costos Financieros y Otros Egresos  250.00 -63.69  186.31  14.27

 14.27  14.275702030  172.04  172.04Comisiones Bancarias  250.00 -63.69  186.31  14.27

 573.33  573.3358  6,172.59  6,172.59TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES  5,338.98  1,406.94  6,745.92  573.33

 573.33  573.335801  6,172.59  6,172.59Transferencias Corrientes al Sector Público  5,338.98  1,406.94  6,745.92  573.33

 573.33  573.335801040  6,172.59  6,172.59A Gobiernos Autónomos Descentralizados  5,338.98  1,406.94  6,745.92  573.33

 16,422.63  4,048.487  111,812.48  111,812.48EGRESOS DE INVERSIÓN  94,276.56  33,958.55  128,235.11  16,422.63

 3,314.78  1,894.0671  35,979.47  35,979.47EGRESOS EN PERSONAL PARA INVERSIÓN  33,905.00  5,389.25  39,294.25  3,314.78

 2,817.00  1,524.787101  24,458.00  24,458.00Remuneraciones Básicas  24,005.00  3,270.00  27,275.00  2,817.00

 2,817.00  1,524.787101050  24,458.00  24,458.00Remuneraciones Unificadas  24,005.00  3,270.00  27,275.00  2,817.00

 0.00  0.007102  4,005.66  4,005.66Remuneraciones Complementarias  3,600.00  405.66  4,005.66  0.00

 0.00  0.007102030  2,272.33  2,272.33Decimo Tercer Sueldo  2,000.00  272.33  2,272.33  0.00

 0.00  0.007102040  1,733.33  1,733.33Decimo Cuarto Sueldo  1,600.00  133.33  1,733.33  0.00

 0.00  0.007105  2,565.00  2,565.00Remuneraciones Temporales  2,000.00  565.00  2,565.00  0.00

 0.00  0.007105100  965.00  965.00Servicios Personales por Contrato  0.00  965.00  965.00  0.00

 0.00  0.007105120  1,600.00  1,600.00Subrogación  2,000.00 -400.00  1,600.00  0.00

 497.78  369.287106  4,950.81  4,950.81Aportes Patronales a la Seguridad Social  4,300.00  1,148.59  5,448.59  497.78

 331.18  236.007106010  3,117.41  3,117.41Aporte Patronal  2,300.00  1,148.59  3,448.59  331.18

 166.60  133.287106020  1,833.40  1,833.40Fondo de Reserva  2,000.00  0.00  2,000.00  166.60

 13,082.53  2,017.5873  52,044.33  52,044.33BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION  55,171.56  9,955.30  65,126.86  13,082.53
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DevengarInicial
Comprom. Devengado Saldo xSaldo xAsignación CodificadoReformas

30 de noviembre del 2021Al

CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIA RURAL DE PUERTO MACHALILLA

Pagado
Comprom.

DENOMINACIÓNPARTIDA A B C = A + B D E G = C - D H = C - EF

 0.00  0.007301  900.00  900.00Servicios Básicos  900.00  0.00  900.00  0.00

 0.00  0.007301010  250.00  250.00Agua Potable  250.00  0.00  250.00  0.00

 0.00  0.007301040  300.00  300.00Energía Eléctrica  300.00  0.00  300.00  0.00

 0.00  0.007301050  350.00  350.00Telecomunicaciones  350.00  0.00  350.00  0.00

 0.00  0.007302  1,000.00  1,000.00Servicios Generales  1,000.00  0.00  1,000.00  0.00

 0.00  0.007302050  1,000.00  1,000.00Espectáculos Culturales y Sociales  1,000.00  0.00  1,000.00  0.00

 0.00  0.007303  0.00  0.00Traslados, Instalaciones, Viáticos y Subsistencias  500.00 -500.00  0.00  0.00

 0.00  0.007303030  0.00  0.00Viáticos y Subsistencias en el Interior  500.00 -500.00  0.00  0.00

 570.00  577.697304  15,723.95  15,723.95Instalación, Mantenimiento y Reparación  17,624.97 -1,331.02  16,293.95  570.00

 0.00  0.007304020  7,624.97  7,624.97Edificios, Locales, Residencias y Cableado Estructurado (Mantenimiento, Reparación e Instalación) 7,624.97  0.00  7,624.97  0.00

 570.00  577.697304040  8,098.98  8,098.98Maquinarias y Equipos (Instalación, Mantenimiento y Reparación) 10,000.00 -1,331.02  8,668.98  570.00

 0.00  0.007305  1,750.00  1,750.00Arrendamiento de Bienes  1,750.00  0.00  1,750.00  0.00

 0.00  0.007305020  1,750.00  1,750.00Edificios, Locales, Residencias, Parqueaderos, Casilleros Judiciales y Bancarios (Arrendamiento) 1,750.00  0.00  1,750.00  0.00

 10,881.96  0.007306  11,640.53  11,640.53Contratación de Estudios, Investigaciones y Servicios Técnicos Especializados. 17,796.59  4,725.90  22,522.49  10,881.96

 10,881.96  0.007306130  11,640.53  11,640.53Capacitación para la Ciudadanía en General  17,796.59  4,725.90  22,522.49  10,881.96

 0.00  0.007307  300.00  300.00Gastos en Informática  300.00  0.00  300.00  0.00

 0.00  0.007307020  300.00  300.00Arrendamiento Licencias de Uso de Paquetes Informáticos  300.00  0.00  300.00  0.00

 1,630.57  1,439.897308  20,729.85  20,729.85Bienes de Uso y Consumo de Inversión  15,300.00  7,060.42  22,360.42  1,630.57

 0.00  0.007308010  0.00  0.00Alimentos y Bebidas  1,000.00 -1,000.00  0.00  0.00

 129.70  5.147308020  308.17  308.17Vestuario, Lencería, Prendas de Protección y Accesorios para uniformes del personal de Protección, Vigilancia y Seguridad 0.00  437.87  437.87  129.70
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DevengarInicial
Comprom. Devengado Saldo xSaldo xAsignación CodificadoReformas

30 de noviembre del 2021Al

CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIA RURAL DE PUERTO MACHALILLA

Pagado
Comprom.

DENOMINACIÓNPARTIDA A B C = A + B D E G = C - D H = C - EF

 537.51  539.097308030  5,354.40  5,354.40Combustibles y Lubricantes  5,000.00  891.91  5,891.91  537.51

 17.64  0.007308040  73.20  73.20Materiales de Oficina  200.00 -109.16  90.84  17.64

 37.72  0.007308050  0.00  0.00Materiales de Aseo  100.00 -62.28  37.72  37.72

 0.00  0.007308110  6,462.97  6,462.97Insumos, Materiales y Suministros para Construcción, Electricidad, Plomería, Carpintería, Señalización Vial, Navegación, Contra Incendios y Placas 0.00  6,462.97  6,462.97  0.00

 908.00  895.667308130  8,531.11  8,531.11Repuestos y Accesorios  9,000.00  439.11  9,439.11  908.00

 0.00  111.5275  18,064.13  18,064.13OBRAS PUBLICAS  0.00  18,064.13  18,064.13  0.00

 0.00  111.527501  18,064.13  18,064.13Obras de Infraestructura  0.00  18,064.13  18,064.13  0.00

 0.00  111.527501040  18,064.13  18,064.13Urbanización y Embellecimiento  0.00  18,064.13  18,064.13  0.00

 0.00  0.0077  3,700.00  3,700.00OTROS EGRESOS DE INVERSIÓN  3,700.00  0.00  3,700.00  0.00

 0.00  0.007701  200.00  200.00Impuestos, Tasas y Contribuciones  200.00  0.00  200.00  0.00

 0.00  0.007701020  200.00  200.00Tasas Generales, Impuestos, Contribuciones, Permisos, Licencias y Patentes 200.00  0.00  200.00  0.00

 0.00  0.007702  3,500.00  3,500.00Seguros, Costos Financieros y Otros Egresos  3,500.00  0.00  3,500.00  0.00

 0.00  0.007702010  3,500.00  3,500.00Seguros  3,500.00  0.00  3,500.00  0.00

 25.32  25.3278  2,024.55  2,024.55TRANSFERENCIAS O DONACIONES PARA INVERSIÓN 1,500.00  549.87  2,049.87  25.32

 25.32  25.327801  2,024.55  2,024.55Transferencias o Donaciones para Inversión al Sector Público 1,500.00  549.87  2,049.87  25.32

 25.32  25.327801010  2,024.55  2,024.55A Entidades del Presupuesto General del Estado  1,500.00  549.87  2,049.87  25.32

 0.00  5.608  320.00  320.00EGRESOS DE CAPITAL  0.00  320.00  320.00  0.00

 0.00  5.6084  320.00  320.00BIENES DE LARGA DURACION  0.00  320.00  320.00  0.00

 0.00  5.608401  320.00  320.00Bienes Muebles  0.00  320.00  320.00  0.00

 0.00  5.608401070  320.00  320.00Equipos, Sistemas y Paquetes Informáticos  0.00  320.00  320.00  0.00
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DevengarInicial
Comprom. Devengado Saldo xSaldo xAsignación CodificadoReformas

30 de noviembre del 2021Al

CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIA RURAL DE PUERTO MACHALILLA

Pagado
Comprom.

DENOMINACIÓNPARTIDA A B C = A + B D E G = C - D H = C - EF

 1,635.80  1,635.809  33,816.45  33,816.45APLICACION DEL FINANCIAMIENTO  33,926.33  1,525.92  35,452.25  1,635.80

 1,635.80  1,635.8096  18,973.71  18,973.71AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA  19,083.59  1,525.92  20,609.51  1,635.80

 1,635.80  1,635.809602  18,973.71  18,973.71Amortización Deuda Interna  19,083.59  1,525.92  20,609.51  1,635.80

 1,635.80  1,635.809602010  18,973.71  18,973.71Al Sector Público Financiero  19,083.59  1,525.92  20,609.51  1,635.80

 0.00  0.0097  14,842.74  14,842.74Pasivo Circulante  14,842.74  0.00  14,842.74  0.00

 0.00  0.009701  14,842.74  14,842.74Deuda Flotante  14,842.74  0.00  14,842.74  0.00

 0.00  0.009701010  14,842.74  14,842.74De Cuentas por Pagar  14,842.74  0.00  14,842.74  0.00

SR. FREDDY GOMEZ VALLEJO ING. SELENA ROMERO MERO
PRESIDENTE SECRETARIA TESORERA

TOTALES:  192,808.60  39,312.63  232,121.23  23,153.34  208,967.89 23,153.34  208,967.89 10,715.85
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